
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

№ 11 
26 марта 2009 года  
г. Колпашево 
 
О внесении изменений и дополнений 
 в бюджет МО «Колпашевское  городское       
 поселение»  на 2009 год. 
 

Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского 
поселения проект внесения изменений в бюджет муниципального 
образования «Колпашевское городское поселение» на 2009 год, заключение 
бюджетно-контрольной комиссии, заключение согласительной комиссии и 
руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Колпашевское городское поселение» 
        Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Объединить первое и второе чтение. 
2. Решение Совета Колпашевского городского поселения № 58 от 

27.11.2008 года «О бюджете муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2009 год» (в редакции решения Совета № 69 от 
25.12.2008, № 5 от 26.02.2009) изложить в следующей редакции: 

1). Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить бюджет муниципального образования «Колпашевское 

городское поселение» на 2009 год по расходам в сумме  119331,6 тыс. рублей 
и по доходам в сумме 118931,6 тыс. рублей. 
     Установить дефицит бюджета городского поселения на 2009 гол в сумме 
400,0 тыс. рублей.» 
        2)  Дополнить пунктом  24.1. следующего содержания: 

  «24.1. Установить, что в 2009 году межбюджетные трансферты, 
полученные из районного бюджета и не использованные в 2008 году, а 
именно: 

- субсидия на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований подлежат использованию на те же цели. 

 Соответствующие изменения вносятся в распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам,  целевым статьям и видам расходов 
бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение». 
       3. Приложение 9  «Ведомственная структура расходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2009 год» изложить в новой 
редакции  согласно приложению 1 к настоящему решению. 
      4. Приложение 14 «Программа муниципальных гарантий МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2009 год»  изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 



      5. Дополнить решение Совета Колпашевского городского поселения № 58 
от 27.11.2008 года «О бюджете муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2009 год» приложением 15 «Источники 
финансирования дефицита бюджета  МО  «Колпашевское городское 
поселение» на 2009 год» согласно приложению 3 к настоящему решению. 

6. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного 
самоуправления Колпашевского городского поселения. 
 
 
Глава поселения                                                                       Ю.Г. Зяблицев 
 



                      Приложение 1 к решению 
                         Совета Колпашевского  
                       городского поселения 
                          № 11 от  26.03. 2009 г. 
      

Ведомственная структура расходов бюджета МО " Колпашевское городское 
поселение" на 2009 год. 

(Приложение 9) 
     тыс.руб. 

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

С
ум

ма
 

ВСЕГО РАСХОДОВ         119 331,6 
1. Совет Колпашевского городского поселения 992       1 404,1 
Общегосударственные вопросы   0100     1 404,1 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

  

0103     1 404,1 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 

  

0103 002 00 00 000 1 404,1 
Центральный аппарат   0103 002 04 00 000 378,6 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0103 002 04 00 500 378,6 

Председатель представительного органа 
муниципального образования 

  
0103 002 11 00 000 1 025,5 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0103 002 11 00 500 1 025,5 

2. Администрация Колпашевского поселения 901       83 164,3 
Общегосударственные вопросы   0100     22 430,6 
Функционирование  высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

  
0102     1 088,4 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 

  

0102 002 00 00 000 1 088,4 
 Глава муниципального образования   0102 002 03 00 000 1 088,4 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0102 002 03 00 500 1 088,4 

Функционирование Правительства Российской  
Федерации, высших органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

  

0104     18 968,7 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 

  

0104 002 00 00 000 18 968,7 
Центральный аппарат   0104 002 04 00 000 18 968,7 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0104 002 04 00 500 18 659,2 

Расходы на опубликования нормативно-правовых актов   0104 002 04 01 500 309,5 
Резервные фонды   0112     1 500,0 
Резервные фонды    0112 070 00 00 000 1 500,0 
Резервные фонды местных администраций   0112 070 05 00 013 1 500,0 
Другие общегосударственные вопросы   0114     873,5 



Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

  
0114 092 00 00 000 873,5 

Выполнение других функций  государства   0114 092 03 00 000 873,5 
Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и 
провоза багажа, в пределах РФ, к месту использования 
отпуска и обратно 

  

0114 092 03 02 500 238,5 
Расходы на реализацию мероприятий по целевой 
программе "Патриотическое воспитание" молодежи на 
территории Колпашевского городского поселения  2007-
2010 г.г., за счет средств поселения 

  

0114 092 03 15 500 60,0 
Расходы на реализацию мероприятий по целевой 
программе "Одаренная молодежь", за счет средств 
поселения 

  

0114 092 03 16 500 75,0 
Расходы на проведение мероприятий в области 
занятости населения 

  
0114 092 03 17 500 200,0 

Расходы  на проведение ремонта жилья гражданам 
пожилого возраста, за счет средств поселения 

  
0114 092 03 18 500 300,0 

Национальная оборона   0200     200,0 
Мобилизационная  подготовка экономики   0204     200,0 
Реализация государственных функций по 
мобилизационной подготовке экономики   0204 209 00 00 000 200,0 
Мероприятия по обеспечению мобилизационной 
готовности экономики   0204 209 01 00 000 200,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления   0204 209 01 00 500 200,0 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

  
0300     30,0 

Обеспечение пожарной безопасности   0310     30,0 
Расходы на обеспечение национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

  
0310 795 00 03 500 30,0 

Национальная экономика   0400     400,0 
Транспорт   0408     400,0 
Водный транспорт   0408 301 00 00 000 400,0 
Отдельные мероприятия в области морского и речного 
транспорта 

  
0408 301 03 00 000 400,0 

Расходы на оказание услуг по перевозке пассажиров 
речным транспортом 

  
0408 301 03 01 006 400,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     57 777,6 
Жилищное хозяйство   0501     11 960,0 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

  

0501 098 00 00 000 6 551,0 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

  

0501 098 02 00 000 6 551,0 
Расходы по обеспечению мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, за счет средств 
поселения в рамках софинансирования расходов за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации 
Фонд содействия реформирования ЖКХ 

  

0501 098 02 01 006 1 551,0 
Расходы на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда,  в рамках 
софинансирования расходов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформирования ЖКХ  за счет средств 
субсидии районного бюджета 

  

0501 098 02 02 500 5 000,0 



Поддержка жилищного хозяйства   0501 350 00 00 000 5 409,0 
Мероприятия в области жилищного хозяйства   0501 350 03 00 000 5 409,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0501 350 03 00 500 5 409,0 

Расходы на обеспечение мероприятий в области  
жилищного фонда 

  
0501 350 03 01 500 1 628,0 

Расходы по строительству  муниципального жилья для 
расселения граждан из ветхого и аварийного жилья, за 
счет средств найма 

  

0501 350 03 03 500 1 792,6 
Расходы по строительству  12 квартирного жилого дома, 
за счет средств найма 

  
0501 350 03 04 500 120,4 

Расходы по строительству   80 квартирного жилого дома, 
за счет средств поселения 

  
0501 350 03 05 500 1 799,0 

Расходы на создание условий для управления 
многоквартирными домами за счет средств субсидии из 
областного бюджета 

  

0501 350 03 51 500 69,0 
Коммунальное хозяйство   0502     24 653,0 
Поддержка коммунального хозяйства   0502 351 00 00 000 16 153,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства   0502 351 05 00 000 16 153,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0502 351 05 00 500 16 153,0 

Ремонт коммунальных объектов   0502 351 05 02 500 3 085,0 
Расходы на проведение инвентаризации, экспертизы, 
охрану объектов 

  
0502 351 05 03 500 1 200,0 

Расходы на компенсацию расходов по организации 
теплоснабжения энергоснабжающим организациям, 
использующим в качестве топлива нефть или мазут за 
счет средств субсидии из областного бюджета 

  

0502 351 05 51 006 11 868,0 
Региональные целевые программы   0502 522 00 00 000 8 500 
Расходы на реализацию мероприятий областной целевой 
программы "Социальное развитие села  ТО до 2012г" 
(реконструкция станции водоподготовки в п.Тогур 
Колпашевского района ТО, производительностью 120 м3 
в час), за счет средств иные межбюджетные трансферты 

  

0502 522 00 54 003 8 500 
Благоустройство   0503     21 164,6 
Благоустройство   0503 600 00 00 000 21 164,6 
Уличное освещение   0503 600 01 00 000 3 363,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 01 00 500 3 363,0 

Содержание  автомобильных дорог  и инженерных 
сооружений на них в границах поселения в рамках 
благоустройства   0503 600 02 00 000 14 530,6 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления   0503 600 02 00 500 14 530,6 
Расходы на содержание, реконструкцию, ремонт и 
строительство автомобильных дорог общего 
пользования, мостов, и иных транспортных сооружений 
на них, за счет средств поселения   0503 600 02 01 500 600,0 
Расходы на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а так же 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог  и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством РФ, за счет средств областного 
бюджета 

  

0503 600 02 51 500 11 091,8 



Расходы на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а так же 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог  и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством РФ, за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов районного бюджета   0503 600 02 52 500 2 838,8 
Расходы на озеленение   0503 600 03 00 000 150,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 03 00 500 150,0 

Расходы на организацию и содержание мест 
захоронения   0503 600 04 00 000 1 060,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 04 00 500 1 060,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

  
0503 600 05 00 000 2 061,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 05 00 500 2 061,0 

Расходы на организацию работ по уборке 
несанкционированных свалок 

  
0503 600 05 01 500 1 460,0 

Расходы на приобретение контейнеров и прочие 
мероприятия 

  
0503 600 05 02 500 300,0 

Расходы по уборке аварийных деревьев   0503 600 05 03 500 301,0 
Здравоохранение, физическая культура и спорт   0900     1 701,6 
Физическая культура и спорт   0908     1 701,6 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

  
0908 512 00 00 000 1 701,6 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

  
0908 512 97 00 500 1 701,6 

Социальная политика   1000     624,5 
Социальное обеспечение населения   1003     624,5 
Социальная помощь   1003 505 00 00 000 624,5 
Расходы на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа не имеющих 
закрепленного жилого помещения, за счет средств 
областного бюджета   1003 505 36 51 005 624,5 
3. МУ  "Городской молодежный центр" 908 0700     3 740,1 
Молодежная политика и оздоровление детей   0707     3 740,1 
Организационно-воспитательная работа с молодежью   0707 431 00 00 000 3 740,1 
Расходы на проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

  
0707 431 01 00 000 3 740,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями   0707 431 01 00 001 1 980,3 
Расходы на обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта, за счет 
средств субсидии 

  

0707 431 01 52 001 1 759,8 
4. МУ "Центр культуры и досуга" 907 0800     17 379,5 
Культура   0801     17 379,5 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
и средства массовой информации 

  
0801 440 00 00 000 17 379,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

  
0801 440 99 00 001 15 212,7 



Расходы по оплату труда руководителям и специалистам 
муниципальных учреждений культуры и искусства, в 
части выплаты надбавок  и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу), за счет средств субсидии 
областного бюджета 

  

0801 440 99 53 001 2 166,8 
 МУ "Библиотека" 910 0800     12 188,7 

Культура   0801     12 188,7 
Библиотеки   0801 442 00 00 000 11 994,3 
Обеспечение деятельности подведомственными 
учреждениями 

  
0801 442 99 00 001 11 469,3 

Расходы по оплату труда руководителям и специалистам 
муниципальных учреждений культуры и искусства, в 
части выплаты надбавок  и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу), за счет средств субсидии 
областного бюджета 

  

0801 442 99 53 001 525,0 
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, 
средств массовой информации 

  
0801 450 00 00 000 194,4 

Расходы на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований, за счет средств субсидии 

  
0801 450 06 00 001 116,6 

Расходы на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований, за счет средств субсидии 
(за  2008 год) 

  

0801 450 06 00 001 77,8 
6. МУ "Имущество" 915       1 454,9 
Общегосударственные вопросы   0100     1 454,9 
Другие общегосударственные вопросы   0114     1 454,9 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 

  

0114 002 00 00 000 1 454,9 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

  
0114 002 99 00 000 1 454,9 

Расходы, связанные с управлением имущества, 
находящегося в муниципальной собственности МО 
"Колпашевское городское поселение" 

  

0114 002 99 03 001 1 454,9 
 



                                      Приложение 2 к решению 

                                      Совета Колпашевского 

                                       городского поселения 

                                       № 11  от 26.03.09 г.  

         

Программа  муниципальных гарантий МО «Колпашевское городское поселение» на 2009год 
    (приложение 14)     

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий МО «Колпашевское городское поселение» в 2009 году 

        тыс. руб. 
  Объем гарантии 

Наличие права 
регрессного 
требования 

Проверка 
финансового 

состояния 
принципала 

Иные условия предоставления муниципальных 
гарантий 

  Предоставленной до 2009 
года 

Предоставляемой в 2009 году   

Наименование 
получателя 

муниципальной 
гарантии 

На 
начало 

2009 года 

в том числе  
истекающей в 

2009 году 

Всего В том числе 
истекающей в 

2009 году 

На конец 
2009 года 

ООО «Колпашевская 
тепловая компания» 4500 

 
 

4500  

 
 

0  

  
 

0  
да 

да 
 
 

 Муниципальные гарантии МО «Колпашевское 
городское поселение не обеспечивают исполнения 
обязательств по уплате неустоек (пеней, штрафов) 

 
ОАО «Монтаж 

комплект» 
0 

 
 

0 

 
 

3000 

  
 

0 
да 

да 
 
 

Муниципальные гарантии МО «Колпашевское 
городское поселение не обеспечивают исполнения 
обязательств по уплате неустоек (пеней, штрафов) 

 
 

ООО «Риск» 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

1500 

  
 

0 

 
 

да 
 
 

да 
 
 

Муниципальные гарантии МО «Колпашевское 
городское поселение не обеспечивают исполнения 
обязательств по уплате неустоек (пеней, штрафов) 

Итого: 4500 4500  4500   0        
         

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий МО "Колпашевское городское поселение" по 
возможным гарантийным случаям в 2009 году 

 

Исполнение муниципальных гарантий МО "Колпашевское городское поселение" Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным 
случаям, млн. руб. 

за счет источников финансирования дефицита местного бюджета 0 

за счет расходов МО "Колпашевское городское поселение" 0 
 



                                                                                                       Приложение  3  
                                                                                                       к решению Совета 
                                                                                                       Колпашевского городского 
                                                                                                       поселения  
                                                                                                       № 11 от  26 марта  2009 г. 
  

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета  МО  «Колпашевское 
городское поселение» на 2009 год  

(Приложение 15) 
 тыс. руб. 

Наименование  Сумма 
Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета 400,0 

Итого: 400,0 
 
 


	Решение 11 бюджет
	РЕШЕНИЕ

	Приложение 1 (ведомственная)
	Приложение 2 (муниц.гарантии)
	Приложение 3 (источники)

